
Kjære alle sammen, 
 
Gratulerer så mye med dagen! Dagen i dag er en stor feiring. En festdag som for mange er fylt 
med god mat, en ubegrenset mengde med is og gode venner.  
 
17. Mai, dagen vi feirer vår grunnlov, er også en dag hvor det blir naturlig å reflektere rundt 
det norske demokratiet - hvordan kom vi hit? Og ikke minst - hvordan bevarer vi det norske 
demokratiet? 
 
Særlig det siste spørsmålet gjør seg gjeldene i dag. For selv om vi skal feire grunnloven og 
demokratiet vi har i dag, må vi ikke glemme at det som er vunnet kan gå tapt, om vi ikke 
kjemper for å bevare demokratiske verdier. Det er noe vi stadig minnes om i dagens politiske 
klima. 
 
Vi står nå ved gravstedet til en kvinne som viet sitt liv til å kjempe for rettferdighet og 
demokrati. For 114 år siden møtte Anna Rogstad på stortinget som den første norske kvinnen i 
historien. Det gjorde hun to år før kvinner fikk stemmerett ved stortingsvalg. Dette var en 
demokratisk rettighet som kvinner ble nektet, men som Anna Rogstad og andre 
kvinnesakskvinner kjempet til seg. 
 
Anna Rogstad var ikke bare en dyktig politiker. Hun var også lærer, og hun engasjerte seg for 
at jenter skulle få skolegang på lik linje med gutter. Skolepolitikk og kvinners rettigheter var 
på dagsordenen da Anna Rogstad tok ordet på Stortinget. I tillegg argumenterte hun for at 
Norge burde gå i spissen for datidens fredsarbeid, og hun var uenig med de som mente at 
Norge var et for lite land til å ta på seg en slik rolle. 
 
Det var nok ikke lett å stå på talerstolen som eneste kvinne på Stortinget. I dag kan vi være 
glade for at Anna Rogstad brukte stemmen sin for sakene hun brant for. 
  
Som daglig leder i Dialogpilotene, har jeg lyst til å bruke denne muligheten til å oppfordre 
alle til å bruke stemmen sin for noe de brenner for, og på den måten ta del i demokratiet. 
Gjennom å si meningen sin, tåle å være uenig og respektere de som er ulik deg selv.  
 
Demokratiet vårt skapes og bevares hver dag gjennom små og store handlinger - på skolen, på 
arbeidsplassen, i hjemmet og på sosiale medier. Demokrati krever noe av hver og en av oss, 
men det er verdt å kjempe for. På denne måten hedrer vi også arbeidet til alle de - inkludert 
Anna Rogstad, som kom før oss.  
 
Takk til alle som har kjempet for vår frihet og vårt demokrati. Gratulerer så mye med dagen! 
 


